
Česká škotní inspekce
Pražský inspektorát

r'-\
GI
\
R\

_Ýo>(, (-)

.c -Y
oHiÁ\ O,Č.!

PROTOKOL O KOI{TROLE
Č;. ČŠn-: L82II6-A

Kontrola dodrŽováníprávních předpisů podle $ 174 odst. 2 písm. d) zákonač. 56112004 sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzděIávání (školský zákon),
ve zněni pozdějších předpisů' a zákona č. z55l20l2 Sb., o kontrole (kontrolní řád)' ve zněni
pozdějších předpisů.

Název právnické osoby Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov,
vykonávající činnost školy Grafická 13/1060

Sídlo Grafická 13, 150 00 Praha 5 - Smíchov

E-mail právnické osoby zsgraficka@educ.cz

IČ 44851987

Identifikátor 60003824ó

Právní forma Příspěvková organizace

Zastupujici Mgr. Radmila Jedličková

ZŤizovate| Městská část Praha 5

Místo inspekční činnosti Grafická 13, 150 00 Praha 5 - Smíchov

Termín inspekční činnosti 17. 10.2016 _ 19. 10. 201ó

Kontrolované období školní rok 2016 l 2017

Inspekční činnost by|a zahé;ena předložením pověření k inspekční činnosti.

Předmět kontroly
Kontrola dodržováni vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích
právních předpisů, které se vztahují k poskyováni vzdě|éwání a školských sluŽeb,
vykonávaná podle $ 174 odst. 2 písm. d) školského zákona, Ve zněni účinném
v kontrolovaném období.

|r{
>cr)
,L)

Yí
[.=-
[-s

Ň

-V o,r
>cn l,).- -vUqJ
olJr6\ O,Č.E

|r{
C')
U



1.

Inspekční činnostbylavykonánapodle $ 174 odst.6 vevazbě na $52 odst.4 školského

zžkona.

Kontrolní zjištění

Kontrola byla vykonánav základní škole (dále 
',škola")

Kontrolováno dodržování $ 52 odst.4 školského zátkona.

Česká školní inspekce (dále 
',ČŠI") 

ověřila, ženazákladě Žádosti zákonnýchzástupců žákyř|

EB a JB o přezkoumání výsledků jejich hodnocení ředitelka školy nařídila komisionální
přezkoušení v termínu dohodnutém se zákonnými zástupci Žákyň. Na žádost ředitelky školy
poskytla CSI součinnost.

Nebylo zjištěno porušení ýše uvedeného právního předpisu.

Kontrolováno dodržování $ 22 odst. 1,2,3,4,a6lyhlášky č.48/2005 Sb. o základním
vzdělávání a některých náležitostí plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších
předpisů.

ZpŤed|ožené dokumentace bylo zjištěno' že ředitqlka školyjmenovala tříčlennou komisi pro

komisionální přezkoušení (dále 
',přezkoušení") 

zvyučovacího předmětu anglický jazyk.

Předsedkyní komise byla ředitelka školy. Dalšími členy byli: zkoušejíci, jíž byla vyučující
anglického jazykave třídě, v nížbýy zaŤazeny žákyně EB a JB apřísedící, jižbylavyučující
anglického jazyka. Přímým pozorováním bylo ověřeno, Že se přezkoušení konalo před touto

komisí. Dále ČŠt kontrolou ověřila, že obsah a rozsah přezkoušení byl stanoven v souladu

s očekávanj.rni r,ystupy rryrrčovacího předmětu angltcký jazyk určenýni školním vzděLávacim

pÍogramem pro základní vzděIáváni Ziů<ladní školy a mateřské školy Praha 5 - Smíchov,

Grafická 1 3/1 060,'Dát šanci každému".

ČŠt primym pozorováním rovněŽ ověřila, že ýsledek přezkoušení žákyně EB a Žákyně JB
zr,,yrčovacího předmětu anglický jazyk stanovila komise hlasováním. Výsledek přezkoušení

byl předsedkpí komise sdělen žákyním a jejich zákonrým zástupcům v den konání zkoušky.

opiezkoušení škola pořídila protokoly, sj-ejichž zněním seznámila zákonné zástupce obou

žéLkyn.Protokoly ředitelka školy předlozila ČŠI a jsou součástí dokumentace školy.

Nebylo zjištěno porušení ýše uvedeného právního předpisu.

.,



Seznam dokladů a ostatních materiálů, o které se kontrolní zjištění opírá

1' JmenováníkomisekpřezkoušenižákyněEBažékyněJBč. j.63llJedl2016,vydanéředitelkou
školy dne 13. 10. 2016

2. Personální dokumentace - vybraný vzorek

3. Rozvrhy vyučovacích hodin pro školní rok20l5l20l6

4. Přehled rozvrhů učitelů platný od 1 . 3. 2016

5. Oznámení termínů komisionálního přezkoušení ze dne 13. 10. 201ó

o. Školni vzdě|ávaci program pro záklaďní vzdělávání Záklaďní školy a mateřské školy
Praha 5 - Smíchov' Graťrcká 13/1060,,Dát šanci kaŽdému", platný od 1. 9. 2009

7. Protokol o komisionální zkoušcežékyněEB ze dne 17. 10. 2016

8. Protokol o komisionální zkoušce žákyně JB ze dne 17. I0.2016

Poučení

Podle $ 13 kontrolního řádu může škola proti protokolu o kontrole podat písemné

zdůvodněné námitky, znichžje zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují,
a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu o kpntrole. Případné námitky zašlete na

adresu Česká školní inspekce, Pražský inspektorát, Arabská 683, 160 6ó Praha,
případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu
ósi.a@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitele
inspektorátu. Česká školní inspekce

Pražslcý inspektorát

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o r.oiifrúdcá 683' 160 66 Praha 6

Mgr. Karel Pešina, školní inspektor

lng. Jindra Malíková' školní inspektorka

ZÓkladnt škola a mateř$ká školr
Praha 5 - Smíchov
Grafická l3ll0ó0

tcl./fax: 25? 328 675
IČo:4485l987

Qua
/hq/, t,tr>-

V Praze 9. listopadu 2016

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí protokolu o kontrole

Mgr. Radmila Jedličková, ředitelka školy

/,rl //b-,--
/

/Q,Y Praze ,/,t ,ú9ft


